

Nr 69.

Av herr **Sundström** i Vikmanshyttan, om pension åt kronotorparen A. G. Möller.

Skogsarbetaren och arrendatorn i Garpenbergs revir, Anders Gustav Möller, Kaspersbo, Dalafinnhyttan, har i över 18 år varit anställd i statens tjänst.

Möller är född den $31/7$ 1875.

Genom skrivelse den 3 april 1937 anhöll Möller hos kungl. domänstyrelsen om pension. Då emellertid av verkställd utredning framgick, att sökanden icke uppnådde en sammanlagd tjänstetid av 15 år, kunde styrelsen icke bifalla framställningen.

Genom detta domänstyrelsens beslut inlämnade Möller den 15 juni samma år en ny skrivelse, vari han påpekade de förhållanden, varunder han arbetat direkt åt staten, och varav framgick att den effektiva arbetstiden i detta fall översteg 15 år. Med anledning av denna senare skrivelse ansåg domänstyrelsen, att om Möller genom intyg eller på annat sätt kunde styrka att den effektiva arbetstiden överstigit 9 månader per år, så borde förnyad ansökan göras.

Nu förhåller det sig emellertid så, att de största svårigheter föreligga för Möller att anskaffa omförmälda intyg, detta beroende dels därpå att alla avlöningslistor över 10 år gamla äro insända till domänverket och dels därpå att det flera gånger varit ombyte på tjänstemän i reviret. Undertecknad har hos kronojägare C. B. Dahl i Garpenberg hört sig för om möjligheten att erhålla intyg som bekräftade Möllers uppgifter om arbetstiden, men även han lämnade samma förklaring om svårigheterna därför, som ovan anförts, men förklarade att Möllers uppgifter med största sannolikhet vore riktiga. Möller, som haft icke mindre än 9 barn, har av barnen haft hjälp att sköta själva arrendegården, varför hans egen arbetskraft icke behövt tagas i anspråk 3 månader pr år för detta arbete, utan har han i stället fått ägna sig åt skogsarbete av olika slag så gott som hela året. För övrigt har Möller i över 40 år arbetat i statens tjänst med skogsarbete o. d.

Genom läkarintyg är även styrkt, att Möller på grund av kroniskt hjärtfel sedan februari månad 1937 varit så gott som oförmögen att arbeta.

Våren 1927 och hösten 1930 var även Möller sjuk några månader och oförmögen till arbete.

Med anledning av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja kronotorparen Anders Gustav Möller, Kaspersbo, Garpenbergs revir, en årlig pension, att utgå av statens domäners fond, till belopp som kan anses skäligt.

Stockholm den 17 januari 1938.

Fredrik Sundström.